Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Balancete Patrimonial

IplanRIO
Emissédo: 14/01/2014

Fundo Orcamentério Especial da PGM DEZEMBRO/2013
Anexo 14 da Lei 4.320/64 (Em R%)
ATIVO PASSIVO
FINANCEIRO 170.585.369,67 | FINANCEIRO 2.339.376,35
Recursos Vinculados 167.653.833,64 | Depositos 199.763,40
Bancos Conta Movimento 9,48 | Restos a Pagar Processados 365.655,16
Aplicacdes Financeiras 167.653.824,16 | Restos a Pagar ndo Processados 1.773.957,79
Realizavel 2.931.536,03
Valores a Receber do Tesouro Municipal 2.931.536,03
PERMANENTE 0,00 | PERMANENTE 0,00

VARIAGOES PASSIVAS

Despesas Orgcamentarias
Mutacdes Patrimoniais
Independente da Execugdo Orgamentéria

111.495.577,63

19.968.305,22
91.356.903,84
170.368,57

PATRIMONIO LiQUIDO
Saldo Patrimonial

VARIA(;OES ATIVAS
Receitas Orgamentarias

Repasses Recebidos
Independente da Execugdo Orgamentéria

84.413.186,04
84.413.186,04

195.328.384,91
11.763.617,63

91.356.903,84
92.207.863,44

TOTAL GERAL

282.080.947,30

TOTAL GERAL

282.080.947,30




